

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA SAILA

77

EBAZPENA, 2020ko azaroaren 20koa, Hezkuntza Saileko Administrazio eta Zerbitzuen sailburordearena, zeinaren bidez argitara ematen baita Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako irakasle-kidegoetako langileen plantillak lanpostu-zerrenda berriaren arabera egokitzeko prozesuaren behin betiko emaitza; maisu-maistren kidegoaren kasuan, soilik jaso dira Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen eta bigarren mailetako lanpostuak bete ditzaketan langile ukituak.

Apirilaren 16ko 86/2002 Dekretua (apirilaren 19ko EHAA) urriaren 10eko 198/2006 Dekretuak (urriaren 25eko EHAA) eta uztailaren 29ko 148/2008 Dekretuak (abuztuaren 14ko EHAA) aldatu zuten; bada, 86/2002 Dekretuak, alde batetik, irizpideak ezarri zituen, lanpostu-zerrendak, ikasturtez ikasturte, unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako irakasle-kidegoetako zein irakaslerengan izango zuen eragina zehazteko –maisuu-maistren kidegoa alde batera utzita–, eta, bestetik, irakasleak zentroetan berriro atxikitze prozesua arautu zuen. Hori guztia, jakina, ikastetxe publikoen plantilla ikasturte bakoitzean Euskal Autonomia Erkidegoaren errealitate akademiko, demografiko eta soziolinguistiko aldakorrera egokitzeko asmoz.

Beste alde batetik, abenduaren 22ko 409/1998 Dekretuaren bidez (1999ko urtarrilaren 19ko EHAA), lanpostu-zerrendetako aldaketek zein maisu eta maistrari eragiten zieten zehazteko irizpideak ezarri ziren, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen eta bigarren maileri zegokienez.

Azaroaren 19ko 182/2019 Dekretuaren bidez (azaroaren 26ko EHAA), Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoetan Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako irakasle-kidegoetako –maisuu-maistren kidegoa alde batera utzita– lan-legepeko irakasleentzat eta funtzionario diren irakasleentzat gordetako lanpostu-zerrenda onartu zen, 2019-2020 ikasturterako.

Dekretu horretan azaltzen da, halaber, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen eta bigarren mailetako zer lanpostu bete ditzaketan maisuu-maistren kidegoko funtzionarioek.

Aipaturiko arauetan jartzen duena betetzearen, langileak berraxikitze prozesua egin da ukitutako ikastetxeetan. Horretarako egindako bileraren baitan gauzatu da prozesu hori, eta bileren aktetan dago jasota prozesuaren emaitza.

Akta horiek eskuartean, zuzenketak egiaztatu ondoren edo atzeman diren akatsak konpondu ondoren, bidezkoa da orain prozesuaren behin betiko emaitzaren berri ematea. Eta horretarako da, hain zuzen ere, agindu hau.

Ondorioz, honako hau

XEDATZEN DUT:

1.– Argitara ematea prozesu honen behin betiko emaitza: lanpostu-zerrenda berriaren arabera egokitzea Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako irakasle-kidegoetako sare publikoko langileen plantillak; maisuu-maistren kidegoaren kasuan, soilik jaso dira Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen eta bigarren mailetako lanpostuak bete ditzaketan langileak. Honako agiri hauek erabiliko dira horretarako:

a) I. eranskina: lekuz aldatu diren pertsonen zerrenda. Honako hauek adierazten dira horiei buruz: zein lanpostutik aldarazi dituzten, lanpostu horren espezialitatea, hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun-data; zein fasek ukitu dituzten, eta atxikipen-mota.

b) II. eranskina: ezabatuen zerrenda.

c) III. eranskina: beste lanpostu batera berraxikitako pertsonen zerrenda. Honako hauek adierazten dira horiei buruz: zein lanpostura berraxiki dituzten, espezialitatea, hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun-data zehaztuz; prozesuaren zein fasetan berraxiki diren, eta atxikipen-mota.

d) IV. eranskina: aurreko prozesuetan lekuz aldatu eta, orain, atzera plazaren erabateko titulartasuna lortu dutenen zerrenda. Behin betiko destinoko plazaren espezialitatea, hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun-data ere zehaztu dira, baita prozesuaren zein fasetan parte hartu duten eta atxikipen-mota ere.

e) VII. eranskina: prozesuan parte hartu duten maisu-maistren zerrenda, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen eta bigarren mailetako lanpostuei dagokienez.

2.– Langileak birbanatzeko prozesu honek 2020-2021eko ikasturtearen hasieratik aurrera izango ditu ondorioak.

Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa jar diezaioke Hezkuntzako sailburuari, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko azaroaren 20a.

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,
PATXI XABIER AIZPURUA TELLERIA.

2021eko urtarrilaren 11, astelehena

I. ERANSKINA
LEKUZ ALDARAZITAKOAK

IRUN

12969

IES EGUZKITZA BHI

Abizenak eta izena

LOPEZ LOPEZ, MARIA CARMEN

NAN

***9735**

Especialitatea

CUR. DESBE. ZIEN TEK

HE

1

DD

DG/SF

ALDIA

1.1

AM

Oharrak

IRUN

13028

EOI IRUN HEO

Abizenak eta izena

ARTANO PEREZ, M.EDURNE

NAN

***7659**

Especialitatea

ALEMANIERA

HE

2

DD

B/V

ALDIA

1.1

AM

Oharrak

(AUSENTE)

BILBAO

15188

IES IBARREKOLANDA BHI

Abizenak eta izena

ALONSO RODIGO, MARIA ROSARIO

NAN

***3094**

Especialitatea

MARRAZKETA

HE

1

DD

DG/SF

ALDIA

1.1

AM

Oharrak

2021eko urtarrilaren 11, astelehena

SANTURTZI

15647

EOI SANTURTZI HEO

Abizenak eta izena

ANDRES GAGO, ANA ISABEL

Espezialitatea

FRANTZESA

NAN

***8890**

HE

2

ALDIA

1.1

AM**Oharrak**

SANZ DE PABLO, MARIA JESUS

***1635**

FRANTZESA

1

DG/SF

1.1

2021eko urtarrilaren 11, astelehena

II. ERANSKINA
EZABATU DIRENAK

<u>EIBAR</u>						
12053	IES UNI EIBAR-ERMUA BHI					
Abizenak eta izena	NAN	Espezialitatea	HE	DD	ALDIA	AM
ALZAGA URCELAYETA, ARANTXA	***6128**	GORPUTZ HEZKUNTZA	1	DG/SF	1.1	
						Oharrak
<u>DONOSTIA</u>						
12229	CIFP POLITECNICO EASO POLITEKNIKOA LHII					
Abizenak eta izena	NAN	Espezialitatea	HE	DD	ALDIA	AM
LARREA MATEOS, IÑAKI	***9076**	INFORMATIKA	2	B/V	1.1	
						Oharrak
<u>BARAKALDO</u>						
14069	CIFP NICOLAS LARBURU LHII					
Abizenak eta izena	NAN	Espezialitatea	HE	DD	ALDIA	AM
GUARIDO IBARRA, FRANCISCO	***8931**	INGELES	2	B/V	1.1	
						Oharrak
<u>BASAURI</u>						
14807	IES URIBARRI BHI					
Abizenak eta izena	NAN	Espezialitatea	HE	DD	ALDIA	AM
URIZAR ARDANZA, MARIA TERESA	***6055**	MARRAZKETA	2	B/V	1.1	
						Oharrak

2021eko urtarrilaren 11, astelehena

**III. ERANSKINA
BERRATXIKITUAK**

<u>AMURRIO</u>									
10319	IES ZARAUBE BHI	NAN	HE	DD	ALDIA	AM	Oharrak		
Abizenak eta izena	Espezialitatea	***3035**	2	B/V	2.2	B			
LARIZGOITIA IDIRIN, AITZIBER	FISIKA KIMIKA								
<u>VITORIA - GASTEIZ</u>									
10330	IES EKIALDEA BHI	NAN	HE	DD	ALDIA	AM	Oharrak		
Abizenak eta izena	Espezialitatea	***9395**	2	B/V	2.2	B			
SALAZAR ROLDAN DE ARANGUIZ, JOSE LUIS	MATEMATIKA								
<u>VITORIA - GASTEIZ</u>									
10512	IES LAKUA BHI	NAN	HE	DD	ALDIA	AM	Oharrak		
Abizenak eta izena	Espezialitatea	***3187**	2	B/V	2.2	B			
AGUIRE BERECIARTUA, MARIA JOSE	CUR. DESBE. SOZIOLOG.								
<u>EIBAR</u>									
12053	IES UNI EIBAR-ERMUA BHI	NAN	HE	DD	ALDIA	AM	Oharrak		
Abizenak eta izena	Espezialitatea	***7673**	2	B/V	2.1	B			
MUGICA FERNANDEZ DE JAUREGUI, MIREN	GORPUTZ HEZKUNTZA								
REVUELTA HERMANDEZ, M.LUZ	INGELES	***5641**	1	DG/SF	2.1	B			
VIGUERA GOROSTIZA, SORKUNDE	GORPUTZ HEZKUNTZA	***3788**	2	B/V	2.1	B			

DONOSTIA**12229****CIFP POLITECNICO EASO POLITEKNIKOA LHII****Abizenak eta izena**

LOPEZ MARTINEZ, AITOR

NAN

***9851**

Especialitatea

INST. ELEKTROTEKNIKO.

HE

2

DD

BV

ALDIA

2.1

AM

B

Oharra

PILLADO PICABEA, FRANCISCO

***7924**

FABR. MEKANIK. PI. AN.

2

BV

2.1

B

ZABALA ARTANO, M. PILAR

***8563**

OSAG. LAG. PROZEDU.

2

BV

2.1

B

USURBIL**13022****CIFP USURBIL LHII****Abizenak eta izena**

AGUIREBEÑA GABILONDO, IOSUNE

NAN

***4882**

Especialitatea

FABR. MEKANIK. PI. AN.

HE

2

DD

BV

ALDIA

2.1

AM

B

Oharra

OSA AZKUE, AMAIA

***0976**

EBERGI. SIST. PI. AN.

2

BV

2.1

B

DONOSTIA**13085****IES ANTIGUA-LUBERRI BHI****Abizenak eta izena**

CORCUERA RETEGUI, LOREA

NAN

***7605**

Especialitatea

INGELES

HE

2

DD

BV

ALDIA

2.2

AM

B

Oharra

MAYO FALQUE, MAITE

***9953**

INGELES

2

BV

2.2

B

RETEGI ORMAZABAL, MAITE

***8821**

FISIKA-KIMIKA

2

BV

2.2

B

ARETXABALETA**13255****CIFP ARETXABALETA LANBIDE ESKOLA LHII****Abizenak eta izena**

PEREZ ARISTI, LAURA

NAN

***9579**

Especialitatea

OSAS. LAG. PROZEDU.

HE

2

DD

BV

ALDIA

2.1

AM

B

Oharra

2021eko urtarrilaren 11, astelehena

GERNIKA - LUMO**14320****IES GERNIKA BHI****Abizenak eta izena****NAN****Especialitatea****HE****DD****ALDIA****AM****Oharrak**

MADARIAGA ARRIEN, MARIA LOURDES

***8052**

EUSKERA - EUSKAL LITE.

2

B7V

2.2

B

ERANDIO**15084****IES ERANDIO BHI****Abizenak eta izena****NAN****Especialitatea****HE****DD****ALDIA****AM****Oharrak**

BADAYA APARCIO, ARANZAZU

***5945**

BIOLOGIA - - GEOLOGIA

2

BV

2.2

B

MUNGIA**15108****IES MUNGIA BHI****Abizenak eta izena****NAN****Especialitatea****HE****DD****ALDIA****AM****Oharrak**

ECHEGARAIA LEGARRETA, AITZIBER

***2156**

EUSKARA - EUSKAL LITE.

2

BV

2.2

B

DURANGO**15307****IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA - DURANGO BHI/ FRAY JUAN DE****Abizenak eta izena****NAN****Especialitatea****HE****DD****ALDIA****AM****Oharrak**

AIARTZAGUENA AGIRREBEITIA, RICARDO

***6275**

TEKNOLOGIA INGELESEZ

2

BV

2.1

B

SANTURTZI**15626****IES AXULAR BHI****Abizenak eta izena****NAN****Especialitatea****HE****DD****ALDIA****AM****Oharrak**

CANGA LOPEZ, MARIA SONIA

***6911**

CUR_DESBE.SOZIOLING.

2

BV

2.2

B

2021eko urtarrilaren 11, astelehena

ERANDIO**15630****CIFP TARTANGA LHII****Abizenak eta izena**

AMOR ONDARRA, MAIER

LOPEZ FERNANDEZ, MARIA DEL MAR

RIVAS PEREZ DE VIÑASPRE, MARIA INMACULADA

NAN

***9579**

***5360**

***3342**

Especialitatea

PZ.DIAG.KL.ORTPR.

LABORATEGIA

PR.DIAG.KL.PR.ORT.

HE

2

2

2

AM

B

B

B

ALDIA

2.1

2.1

2.1

DD

BV

BV

BV

Oharrak

2021eko urtarrilaren 11, astelehena

IV. ERANSKINA
ERABATEKO TITULARITATEA LORTU DUTENAK

IURRETA**14950****CIFP IURRETA LHII****Abizenak eta izena**

BARRAINKUA ZALLO, ALFREDO

NAN

***8696**

Especialitatea

INFORMAT.SIST.APLI

HE

2

DD

B/V

ALDIA

1.2

AM

B

Oharrak**LEIOA****15111****IES ARTAZA-ROMO BHI****Abizenak eta izena**

OLABARRIETA TXABARRI, JOSEBA PAUL

NAN

***5761**

Especialitatea

ORIEN EDUC

HE

2

DD

B/V

ALDIA

1.2

AM

B

Oharrak

2021eko urtarrilaren 11, astelehena

VII. ERANSKINA

MAISU-MAISTRAK

AZPEITIA

013555 IES UROLA IKASTOLA BHI

NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia	AM
***7583**	JIMENEZ SOTO, YOLANDA	PEDAGOGIA TERAPEUTIKOA	2 B/V		1,1	S

ELGOIBAR

13431 IES ELGOIBAR BHI

NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia	AM
***0288**	ELORDI ASTEGUJA, OLATZ	PEDAGOGIA TERAPEUTIKOA	2 B/V		1,1	S

ABANTO Y CIÉRVANA

14010 IES DOLORES IBARRURI BHI

NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia	AM
***1929**	MARTINEZ GARCIA, MARIA FLORINDA	PEDAGOGIA TERAPEUTIKOA	2 B/V	IBIL - ITIN	FD	B

IGORRE

11456 IES ARRATIA BHI

NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia	AM
***7255**	ARZA ITURRINO, ROSA MARIA	PEDAGOGIA TERAPEUTIKOA	2 B/V		FD	B

2021eko urtarrilaren 11, astelehena

LEIOA**15111 IES ARTAZA - ROMO**

NAN	Abizenak eta Izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia	AM
***5615**	SALVADOR BILBAO, IDOIA	GIZARTE ZIENTZIAK - GEOGRAFIA ETA HISTORIA	2 BV		2.5	B

PLENTZIA**15143 IES URIBE KOSTA BHI**

NAN	Abizenak eta Izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia	AM
***7082**	ALBERDI ARCE, NAIARA	PEDAGOGIA TERAPEUTIKOA	2 BV	IBIL - ITIN	FD	B

LABURDUREN ESANAHIA**ALDIA/TXANDA:**

- 1.1.– Lekuz aldaraziko/ezabatuko diren langileak zehaztea.
 - 1.2.– Lekuz aldarazitako langileek titulartasuna berreskuratzea.
 - 1.3.– Derrigortasun-dataren aldaketak.
 - 2.1.– Espezialitate bereko eta hizkuntza-eskakizun edo derrigortasun-data ezberdineko lanpostuetan berraxikitzea, eta hizkuntza-aldaketak.
 - 2.2.– Espezialitate ezberdineko lanpostuetan berraxikitzea.
 - 2.4.– Ondo adskribaturiko behin betikoen berradskripzioa.
- FZ Finkatze zuzena.

ADSKRIPZIO-MOTA (AM):

B Ongi adskribatuta.

OHARRAK:

IBIL Lanpostu ibiltaria.

ZIA Zereginen ikaskuntzako atalak.